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  یک زلزله و ۹ پس لرزه در تبریز

ایسنا: رئیس سازمان مدیریت بحران 
کشور با تشریح آخرین وضعیت مناطق متاثر 
از زلزله در تبریز، اعلام کرد که خوشبختانه 
هیچ مورد خسارت ناشی از زمین لرزه گزارش 
نشده است. اسماعیل نجار افزود: در ساعت 
۳:۱۳ بامداد روز گذشته زلزله‌ای به بزرگی 
۴.۲ ریشتر در عمق هشت کیلومتری زمین 
تبریز را لرزاند  پس از اولین زلزله، ۹ لرزه دیگر 
نیز در همین محدوده از سوی مرکز ژئوفیزیک 
به ثبت رسیده که بزرگترین آن ۴ ریشتر بود. 

اعتراض به روند کند 
واکسیناسیون

آرمان ملی: عضو شورای شهر تهران نسبت 
به روند کند واکسیناسیون کشور اعتراض کرد. 
مجید فراهانی با اشاره به وضعیت کرونا در کشور 
افزود: متأسفانه روزهای تلخ کرونایی ادامه داشته 
و روزانه شاهد مرگ صدها هموطن عزیز هستیم. 
مجید فراهانی تصریح کرد: اینجانب ضمن اعتراض 
شدید به روند کند واکسیناسیون کشور، تقاضا 
دارم دولت و کلیه نهادهای حاکمیتی حفظ حقوق 
شهروندی که در رأس آن مراقبت از سلامتی و 
حیات شهروندان است را در دستور کار خود قرار 
دهند، که در فرهنگ دینی ما مرگ یک انسان به 

مثابه کشتن تمام انسان‌ها و جامعه ماست. 

۱۷۹ فوتی جدید کرونا 
آرمان ملی: روزگذشته در کشور ۱۷۹ بیمار 
کووید ۱۹ جان خود را از دست دادند و همچنین 
در این بازه زمانی ۸هزار و ۸۴۶ بیمار دیگر نیز 
شناسایی شدند. سه هزار و ۶۲۰ نفر از بیماران 
مبتلا به کووید۱۹ در بخش های مراقبت های 
ویژه بیمارستانها تحت مراقبت قرار دارند. در 
حال حاضر ۱۶ شهر کشور در وضعیت قرمز، 
۲۰۱ شهر در وضعیت نارنجی، ۲۳۱ شهر در 

وضعیت زرد قرار دارند.

 سامانه گزارش‌دهی
 کار کودکان 

آرمان ملی: عضو شورای شهر تهران از 
وزارت کار درخواست کرد تا سامانه‌‌‌ای را برای 
گزارش‌دهی کار کودکان در کارگاه‌ها، واحدهای 
صنفی و دیگر فضاهای کاری ایجاد کند. حجت 
نظری  با تاکید بر اینکه باید بدانیم کارکودک تنها 
شامل اشکال خیابانی و در معرض دید نمی‌شود 
و بسیاری از کودکان در کارگاه‌ها و محیط‌هایی 
مشغول به کار هستند که از دید مردم پنهان بوده 
اظهار کرد: همین موضوع بر رنج و مشکلات آنان 
از جمله محرومیت از حق تحصیل افزوده است و 
در این شرایط وجود یک نظارت مردمی و البته 

دقیق، ضروری به نظر می‌رسد.

تبعه چینی هنوز بازداشت است
باشگاه خبرنگاران: وکیل متهم تبعه چینی 
گفت: به متهمان پرونده تبعه چینی تفهیم اتهام 
شده و پرونده در شعبه بازپرسی دادسرا در 
مرحله تحقیقات ابتدایی است. مهدی عزیززاده 
ادامه داد: به متهمان تفهیم اتهام شده و در حال 
حاضر آنها به دلیل نداشتن وثیقه در زندان 
هستند. وکیل این پرونده در پاسخ به سوال 
دیگری مبنی بر اینکه جلسات دادگاه متهم چه 
زمانی برگزار می‌شود گفت: رسیدگی طبق روال 
پیش می‌رود و پرونده در وقت نظارت بررسی 
خواهد شد و تاریخ جلسات پس از ابلاغ اطلاع 

رسانی خواهد شد.

چرا افغانستان حقابه نمی‌دهد؟
مشترک  جلسه  بیست‌وسومین  ایسنا: 
مقامات  حضور  با  هیرمند  آب  کمیساران 
جمهوری اسلامی ایران و جمهوری اسلامی 
افغانستان امروز برگزار شد. در این جلسه معاون 
آب و آبفای وزارت نیرو که مسئولیت کمیسار 
آب هیرمند را به عهده دارد، خواستار تامین حق 
آبه ایران براساس معاهده ۱۳۵۱ فی‌مابین شد. 
قاسم تقی زاده خامسی - معاون آب و آبفای وزیر 
نیرو در این نشست دغدغه‌های ایران را نسبت به 
احداث و آب گیری بند کمال‌خان روی هیرمند 
اعلام کرد و گفت: براساس ماده پنجم معاهده 
۱۳۵۱ هیرمند، افغانستان باید موافقت ایران را 
برای ساخت این بند جلب می‌کرد و ما معتقدیم 
این بند پیامدهای اجتماعی ناشی از مهاجرت، 
تعطیلی کشاورزی و توسعه کانون‌های گرد و 

غبار را خواهد داشت.

 توزیع متادون 
در داروخانه‌ها، ممنوع 

آرمان ملی: مدیرکل درمان ستاد مبارزه با 
موادمخدر از عدم توزیع متادون در داروخانه‌ها 
خبر داد و گفت: یکی از دلایل اصلی حساسیت 
روی نحوه توزیع داروی متادون بحث مالی قضیه 
است.  رضا تویسرکان‌منش اظهار کرد: موضع 
ستاد مبارزه با مواد مخدر دقیقا همین چیزی 
است که رسما اعلام شد. یعنی توزیع و عرضه 
داروهای آگونیستِ مورد استفاده در درمان 
اعتیاد به‌خصوص متادون، بدون اخذ مجوز از 
کمیته درمان، کاهش آسیب و حمایت‌های 
اجتماعی ستاد مبارزه با مواد مخدر وجاهت 
قانونی ندارد و مورد تأیید نیست. در حال حاضر 
اصلًا قرار بر این نیست که بخواهند متادون را در 
داروخانه‌ها عرضه کنند. چراکه اصلًا زیرساخت 

این کار در حال حاضر مهیا نیست.

سخنگوی ستاد ملی مقابله با 
کرونا گفت: ۵ شرکت بومی در حوزه 
تولید واکسن کرونا فعالیت می‌کنند 
و پیش‌بینی می‌شود واکسن 
کووبرکت تا انتهای خردادماه وارد 
مرحله عملیاتی شود و در مرحله 
اول یک میلیون دوز واکسن به 
گروه‌های هدف تزریق خواهد شد. 
علیرضا رئیسی با اشاره به اتمام 
پروژه کلان ساخت واکسن ایرانی 
کوو برکت طی یک هفته آینده و 
دریافت مجوزهای بالینی و اخلاقی 
گفت: به‌زودی ۱۰ میلیون واکسن 
کوو ایران برکت تزریق می‌شود و تا 
پایان سال تمام افراد واجد شرایط 
واکسن دریافت خواهند کرد. وی به 
بیان اینکه هدف از واکسیناسیون 
کاهش مرگ و میر افراد مبتلاست، 
گفت: برای قطع زنجیره ویروس 
باید ۷۰ درصد از مردم واکسینه 
شوند. تا ۷ ماه آینده تمام افراد 
در گروه‌های هدف در مرحله اول 

واکسن تزریق خواهند کرد.

کوتاه

یادداشت

در روزهایی که تب انتخابات ریاست جمهوری در مرحله سیزدهم 
و دعوای کاندیداها در مناظرات تلویزیونی بالا گرفته و همه در مورد 
آنچه که در مناظرات و گفت‌وگو‌ها گفته یا شنیده می‌شود، فقط 
اظهار نظر می‌کنند، کمتر کسی حواسش به ششمین دوره انتخابات 
شورای شهر مخصوصا در کلانشهر استراتژیکی همچون تهران 
است. انتخاباتی که از لحاظ اهمیت و جایگاه نقش مهمی در بروز و 
گسترش دموکراسی در جوامع دارد و مورد تایید بسیاری از بزرگان 
و چهر‌ه‌های سیاسی در کشور ما بوده و هست. در خبرها شنیده 
شده لیست شورای ائتلاف موسوم به »وحدت« برای شرکت در 
انتخابات شورای شهر تهران درحال نهایی شدن است، این حرکت 
مجدد تعدادی از کاندیداهای آنها  حکایت از عملکرد شوراهای شهر 
در دوران گذشته دارد که از محبوبیت این نهاد تعیین کننده در 
سرنوشت چهار ساله ابَرشهری مانند تهران کاسته و این انتخابات 
را به حاشیه انتخابات ریاست جمهوری برده است. در شهرهای 
دیگر نیز وضعیت به‌همین گونه گزارش می‌شود و گروه‌های 
مختلف اصولگرا با خیالی آسوده درحال فعالیت برای تصاحب 
کرسی‌های شورای شهر هستند. از طرفی مشکلات اقتصادی ایجاد 
شده در کشور، اقبال مردم به انتخابات را همانند انتخابات مجلس 
شورای اسلامی سال 1398 کاهش داده، لذا فضای انتخابات برای 
اصولگرایان در انتخابات شورای شهر به‌نحوی مناسب شده که 
احتمال پیروزی آنان حتی با تعداد آرای پایین‌تر از دوره‌های قبلی، 
بیشتر است. با این حال، تکمیل لیست ائتلاف وحدت با جنجال‌هایی 
همراه بوده که نمایانگر لابی‌های پشت پرده برای حضور اشخاص 
توصیه شده در این لیست است. با توجه به ضعف عملکردی 
شوراهای شهر و شهرداران در دوره پنجم و بازداشت برخی از 
شهرداران و اعضای شورای شهر، مدیریت شهری نیازمند تحولی 
بسیار جدی است که برای ظهور این تحول، راهکاری به‌جز حضور 
افراد متخصص و متعهد در شورای شهر با ایده‌ها و افکار نو وجود 
نخواهد داشت. با این حال سران لیست ائتلاف وحدت که خود تجربه 
حضور در این عرصه را در دوره‌های قبلی داشته‌اند، نه تنها حضوری 
فعال و منتقدانه در چهار‌سال گذشته در مدیریت شهری از خود 
نشان نداده‌اند، بلکه در برنامه‌های ایشان نیز ایده‌ها و راهکارهای 
تحول گرایانه مشاهده نمی‌شود. همچنین قبل از حضور مجدد در 
انتخابات شورای شهر، ایشان باید نسبت به فعالیت‌های قبلی خود 
در این شورا گزارشی شفاف به مردم ارائه دهند، چرا‌که مردم ما با 
رسیدن به بلوغ سیاسی درخواهند یافت که آزموده را مجددا آزمودن 
خطا خواهد بود. بی‌شک اینگونه نیست که آنها بتوانند از آب گل 
آلوده انتخابات ریاست جمهوری، نهنگ صید کنند و با کمترین 
آرای مردمی سکان چهارساله کلانشهر تهران را به دست بگیرند. در 
آخر، به جهت نفی قدرت‌طلبی از سران لیست ائتلاف اصولگرایی، 
پیشنهاد می‌شود تا ایشان میدان را برای جوانان متخصص و متعهد 

خالی کرده و خود در مسند انتقال تجربه بنشینند.

کسی حواسش به انتخابات شوراها هست؟ 
هدف از رتبه بندی 
معلمان چیست؟

وزیر آموزش و پرورش ابراز 
امیدواری کرد تا با رتبه بندی 
معلمان، انگیزه و کیفیت نظام 
آموزشی کشور افزایش یابد. 
محسن حاجی میرزایی در جلسه 
علنی مجلس و در جریان بررسی 
بندی  رتبه‌  نظام  لایحه  کلیات 
معلمان اظهار کرد: در بودجه سال 
۱۴۰۰ نیز منابع اجرای لایحه پیش 
بینی شده و ما در دولت نیز تدوین 
آیین‌نامه اجرایی این لایحه را 
همزمان با بررسی آن در مجلس آغاز 
کرده‌ایم تا بلافاصله پس از تصویب 
مجلس در سریع‌ترین زمان ممکن 
اجرایی شود. رتبه‌ بندی معلمان در 
آموزش و پرورش از اهمیت بالایی 
برخوردار است. ماموریت اصلی ما 
اجرای سند تحول بنیادین است که 
اصلی‌ترین رکن آن معلم است. از 
نظر ما معلم جانشین همه کاستی‌ها 
و نداشته‌های کشور است و اگر ما 
معلمی با کیفیت و با انگیزه داشته 
باشیم شاهد تحقق اهداف تعلیم و 

تربیت کشور خواهیم بود.

روی خط آرمان ملی

     88760176                                              
بی آبی و خشکسالی

خواستم بگویم دو مورد مهم از مشکلات در حال حاضر مملکت را 
هیچکدام از کاندیداهای ریاست‌جمهوری در برنامه‌هایشان نداشتند 
اولیش فاجعه بی آبی و خشکسالی و دوم اینکه هر کس رییس جمهور 

بشه باید با فساد مبارزه کند.
اصغری از تهران 

استخدام دارویاران
از نمایندگان محترم و انجمن تکنسین‌های دارویی استان‌ها، 
انتظار می‌رود که پیگیر استخدام دارویاران داروخانه ها باشند. افراد 
نابلد متعددی در شرایط کرونا باحقوق کمتر از قانون کار در داروخانه 
ها منصوب می‌شوند،که بدون حضور داروساز در درمانگاه ها نسخه 

می‌پیچند.
مظفری از تهران

باز بودن راه‌ها
این همه حرف از ممنوع و بسته بودن مسیرهای بین استانی زدند. 
حالا می‌گویند کسانی که به استان‌های شمال رفته‌اند زمان برگشت 
خود را مدیریت کنند. مگر رفتن به این شهرها ممنوع نبوده؟!! همین 

کارها انجام می‌شود که مرگ و میر کرونایی افزایش پیدا می‌کند.
بیگی از قائمشهر

حق الزحمه آموزش و پرورش
چرا آموزش و پرورش، حق الزحمه امتحانات نهایی کلاس 
دوازدهم، در خرداد و شهریور ۹۹ را پرداخت نمی‌کند؟ از مسئولان 

آموزش و پرورش درخواست رسیدگی به این موضوع را داریم.
شکری از اصفهان

مشکلات کارگران
چرا به فکر ما کارگران نیستند و وضعیت ما را نمی‌بینند، خسته 
شدیم اینقدر پیش زن و بچه‌هایمان احساس شرمندگی کردیم. 
حقوق‌های کارگری واقعا خیلی پایین است و کارفرما حق کارگران را 

نمی‌دهد. از مسئولان تقاضا داریم که به فکر کارگران باشند.
یک شهروند از اسلامشهر

وام ازدواج
همچنان بانک‌ها تخلف 2 ضامن را دارند برای وام ازدواج... ما اگر 
پول و ضامن داشتیم که این وام را نمی‌خواستیم. من و همسرم دنبال 
کارهای وام هستیم، هر بانکی که می‌رویم  دو یا سه ضامن می‌خواهند 
دوتا بانک رفتیم که توی شرایطشون مدرک شغلی بود این در صورتی 
است که هیچ کدام از ما مدرک شغلی نداریم و دانشجو هستیم، هر 
کدام از ما برای ۷۰ میلیون وام،۲ یا ۳ ضامن و ۱۰۰ میلیون سفته باید 
بذاریم. لطفا شرایط وام گرفتن را آسانتر کنید تا جوان‌ها بتوانند به 

سر زندگی‌شان بروند.
یک شهروند از تهران 

فرشید بسطامی
پژوهشگر و فعال سیاسی

آرمان ملی- رها معیری: در روزهایی که کشور درگیر شیوع بیماری کرونا و دغدغه واکسیناسیون است، دو بیماری دیگر )سرخک و تب کریمه( در حال 
شیوع پیدا کردن است، مخصوصا بیماری سرخک که به‌طور خزنده و آرام از مرزهای شرقی کشور و کشورهای پاکستان و افغانستان وارد کشور شده و 

در روزهای افت واکسیناسیون بیماری سرخک، این بیماری  در حال شیوع پیدا کردن است. 

»آرمان ملی« وضعیت شیوع بیماری‌های عفونی را گزارش می‌کند: 

طغیان سرخک در روند کاهشی واکسیناسیون  
     24  مورد سرخک در کشور گزارش شده که ۱۰ مورد آنها در یک هفته اخیر بوده است

   کارشناسان بهداشتی: مردم واکسیناسیون سرخک را جدی بگیرند 

  با وجود تاکید کاندیداها بر روند واکسیناسیون عمومی در دولت‌شان، مردم همچنان با جمله »واکسن موجود نیست« مواجه هستند

طبق آمار وزارت بهداشت و درمان، 24  مورد 
سرخک در کشور گزارش شده که ۱۰ مورد آنها 
در یک هفته اخیر بوده است و در سال‌هایی 
که سرخک با وجود پوشش واکسیناسیون، 
یک بیماری نادر به حساب می‌آمد، این آمار 
به معنای آغاز شیوع سرخک در کشور است. 
مسئولان وزارت بهداشت در حالی از بروز مواردی 
از سرخک در برخی استان‌های کشور خبر 
می‌دهند که دی ماه سال ۱۳۹۸ وزیر بهداشت 
در مراسم تکریم و معارفه رئیس دانشگاه علوم 
پزشکی شیراز ادعا کرد با اعلام سازمان بهداشت 
جهانی، سرخک در ایران »ریشه‌کن« شده 
است. در این میان کارشناسان شیوع کرونا، 
مشغله کادر درمانی و تبلیغات ضد واکسن از 
دلایل این روند عنوان شده‌اند. ردپای بیماری 
سرخک علاوه بر استان‌های مرزی هرمزگان، 
سیستان و بلوچستان، آذربایجان شرقی و خراسان 
رضوی همچنین در نقاط مرکزی کشور هم 
دیده شده است. با وجود دسترسی به خدمات 
بهداشتی و پوشش بالای واکسیناسیون حالا 
خبرها حکایت از این دارد که تنها در استان 
البرز دو نفر مبتلا به بیماری سرخک شناسایی 
شده‌اند ولی هنوز در تهران فرد مبتلا به آن 
شناسایی نشده است. سرخک نوعی عفونت 
دستگاه تنفسی است و بالقوه می‌تواند جان بیمار 
را بگیرد. مرگ ناشی از این بیماری در کشورهای 
توسعه‌نیافته به‌مراتب بیشتر از دیگر نقاط جهان 
است. سرخک با واکسیناسیون کنترل می‌شود 
اما اگر پوشش کاهش یابد، دوباره بر می‌گردد. 
طبق اعلام سازمان جهانی بهداشت این بیماری 
سالانه بیش از صدهزار کودک را به کام مرگ 
می‌کشاند که بیشترشان زیر ۵ سال سن دارند. 
متخصصان عفونی می‌گویند؛ واکسینه نکردن 
به‌موقع کودکان به بهانه کرونا و ترس از مراجعه 
به مراکز بهداشتی و همچنین حرف‌های جعلی 
گروه‌های ضد واکسن سلامت آنها را به لبه پرتگاه 
خواهد برد. آنها تأکید می‌کنند، واکسیناسیون 
MMR علیه این بیماری در ۱۲ و ۱۸ ماهگی 
نباید به تأخیر بیفتد. تب بالا، سرفه، آبریزش 
بینی، چشم‌های قرمز و ورم ملتحمه و بثورات 

جلدی ۳تا ۵ روز پس از شروع علائم از نشانه‌های 
بیماری سرخک است. بیماری سرخک در حالی 
نوار جنوبی و شمال غرب کشور را درگیر کرده 
است که مسئولان دانشگاه‌های علوم پزشکی 
این استان‌ها نسبت به واکسیناسیون به‌موقع 
سرخک، سرخچه و اوریون )MMR( به خانواده‌ها 
هشدار می‌دهند. تأکید متخصصان عفونی بر این 
نکته است که به تأخیر انداختن واکسن کودکان 
به‌ویژه واکسن سرخک می‌تواند عامل بروز طغیان 

بیماری خطرناک تری شود.
 خطر کاهش روند واکسیناسیون سرخک 
اداره  رئیس  گذشته  روز  میان  این  در 
بیماری‌های قابل پیشگیری با واکسن وزارت 
بهداشت با اشاره به اینکه طی دو ماه و نیم، 
۲۴ مورد ابتلا به سرخک مشاهده شده، گفت: 
»در فروردین و اردیبهشت ۹۹، مراجعه خانواده‌ها 
برای واکسیناسیون بچه‌ها کاهش یافته است. 
محسن زهرایی درباره علت این شیوع به بیان آمار 
واکسیناسیون اشاره می‌کند و می‌افزاید: پوشش 
واکسیناسیون در کشور تا قبل از کرونا، ۹۸ تا ۹۹ 
درصد بود که با شیوع کرونا به زیر ۹۵ درصد 
رسیده و در برخی از واکسن‌های عمومی بچه‌ها 
به ۸۴ درصد هم رسید.« با توجه به این گفته‌ها، 
تزریق واکسن سه‌گانه سرخک، سرخجه و اوریون 
در دو نوبت ۱۲ و ۱۸ ماهگی، از سال ۱۳۸۳ در 
ایران آغاز شده و ایمن‌سازی کودکان در این 
سال‌ها موفقیت آمیز تلقی شده است، با این حال 
سخنگوی دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان اما گفته 
است: »با توجه به برنامه واکسیناسیون عمومی 
کودکان و برنامه کشوری حذف سرخک، حتی 
یک مورد ابتلا به این بیماری از نظر پزشکی طغیان 

محسوب می‌شود.«
 ورود بیماری از پاکستان و افغانستان 

 این مقام وزارت بهداشت یادآوری کرده که 
»در مرزهای افغانستان، پاکستان به دلیل پوشش 
ناکافی واکسیناسیون سرخک یا فلج اطفال، موارد 
بیماری زیاد است و خطر چرخش ویروس و سرایت 
بیماری در این مناطق بسیار بالاست. در یک 
سال و نیم گذشته به دلیل پاندمی کرونا عملیات 
واکسیناسیون تکمیلی متوقف شد یا کیفیت 

اجرای آن دیگر مانند گذشته نبود. به همین دلیل 
سرخک که در افغانستان و پاکستان بیماری بسیار 
شایعی است، طی ماه‌ها اخیر به وضعیت حادی 
رسید به شکلی که در نقشه‌هایی که سازمان 
بهداشت جهانی از این دو کشور منتشر می‌کند، 
شیوع بسیار بالای سرخک کاملا مشهود است.« 
 خطر شیوع بیماری‌ تب کنگو در جنوب

اما به غیر از سرخک، این روزها ابتلا به تب کریمه 
کنگو باعث نگرانی بسیاری شده است. روز دوشنبه 
رئیس گروه مدیریت بیماری‌های قابل انتقال بین 
انسان و حیوان مرکز مدیریت بیماری‌های واگیر 
وزارت بهداشت گفت: »تب کریمه کنگو از جمله 
بیماری‌های مشترک بین انسان و حیوان است 
که در فصول گرم سال و با شروع فعالیت کنه‌ها، 
شیوع بیشتری پیدا می‌کند، تاکنون طی امسال 
۲ مورد ابتلا به این بیماری گزارش شده است.« در 
این میان رئیس جامعه پزشکان متخصص داخلی 
ایران معتقد است که در کنار سرخک احتمال 
شیوع بیماری‌های عفونی دیگر به دلیل خشکسالی 
بسیار زیاد است، معتقد است: »امسال باید کمتر 
شاهد شیوع بیماری‌های فصلی باشیم اما باتوجه 
به بی‌آبی، کم آبی و خشکسالی ممکن است برخی 
بیماری‌هایی چون مسمومیت غذایی و بیماری‌های 
ناشی از آب تنی در آب‌های آلوده بیشتر شود.« ایرج 
خسرونیا افزود: »از آنجایی که به فصل گرما نزدیک 
می‌شویم توصیه اکید من به مردم این است که در 
مصرف مواد غذایی از جمله گوشت چرخ کرده و 
غذاهای مانده از وعده‌های قبلی دقت کنند چون 
به علت گرما احتمال فاسد شدن آنها بالاست و 
می‌تواند منجر به مسمومیت غذایی و اسهال 
خونی شود. درست است که مردم دست‌های خود 
را می‌شویند و از ماسک استفاده می‌کنند اما تمام 
رستوران‌ها و فست فودی‌ها باز هستند و مردم 
بدون ماسک نشسته و غذا می‌خورند بنابراین در 
چنین مکان‌هایی هم ابتلا به بیماری و هم انتقال آن 
افزایش پیدا می‌کند به عبارت دیگر پاندمی کرونا 
تاثیر چندانی بر کاهش بیماری‌های داخلی نداشته 
است. خوشبختانه تب کریمه کنگو در کشور شیوع 
پیدا نکرده و به شکل موردی فقط در جنوب کشور 

دیده شده است.«

 
   »آرمان ملی« از سرنوشت مبهم صدها هزار دوز واکسن کرونا گزارش می‌کند:  

روند توقف واکسن، موضوع داغ مناظره  
آرمان ملی: روز گذشته 
و همزمان با برگزاری مناظره دوم 
کاندیداهای ریاست جمهوری، 
همزمان با توقف روند واکسیناسیون 
در کشور، موضوع واکسن داغ بود 
و یکی از وعده‌ها برای جلب نظر 
مردم به حساب می‌آمد. محسن 
مهرعلیزاده در این رابطه گفت که 
»اگر وزارت بهداشت از مافیا بازی 
دست برمی‌داشت و اجازه می‌داد 
که بخش خصوصی واکسن وارد 
می‌شدند.«  واکسینه  همه  کند 
هرچند که او اشاره‌ای به مافیای 
این حوزه نکرد، اما معتقد بود 
که »وزیر بهداشت با پرستاران با 
شعر و شاعری سخن می‌گوید 
و با مردم با قسم حضرت عباس.« 
او همچنین وعده داد که در مدت 
سه ماه همه مردم واکسینه شوند. 
همچنین قاضی‌زاده هاشمی، 
دیگر کاندیدای ریاست جمهوری، 
آمار فوت بالای کرونا در کشور 
غیرقابل توجیه دانست و گفت: 
»یک نفر کلاب هاوس اعلام کرد 
که می‌توانستم 18 میلیون دوز 
واکسن وارد کند، اما دولت همراهی 
نکرده و اگر این تعداد واکسن وارد 
کشور می‌شد، 80 درصد مرگ و 
میر در کشور کاهش پیدا می‌کرد.« 
این صحبت‌های کاندیداها موضوع 
جدیدی نیست، هرچند که آنها 

وعده واکسیناسیون عمومی را 
در کشور می‌دادند، اما برکسی 
پوشیده نیست این هفت کاندیدا از 
نمایندگان کشور و مسئولان ارشد 
ایران هستند و تاکنون اقدام خاصی 
را در این رابطه انجام نداده‌اند. در این 
شرایط توقف روند واکسیناسیون 
کرونا و کمبود واکسن در کشور که 
مسئولان آن را به بدقولی‌های کشور 
روسیه و چین ارتباط می‌دهند، همه 
نگاه‌ها را معطوف به تولید واکسن 
کرونا توسط شرکت‌های ایرانی کرده 
است. علیرضا ناجی، رئیس مرکز 
تحقیقات ویروس‌شناسی دانشگاه 
شهید بهشتی گفته که »علت نبود 
واکسن در ایران، بدقولی روسیه و 
چین در تحویل واکسن است.« اگر 
فرض را براین بزاریم که در آستانه 
یکی از بزرگترین رویدادهای کشور 
)انتخابات ریاست جمهوری( واکسن 
تمام شده، پس سرنوشت هزاران 
دوز واکسن به کجا رسیده است. 

از بهمن ۹۹ تا اواخر اردیبهشت 
سال جاری، حدود ۵٫۷ میلیون دز 
واکسن کرونا به کشور وارد شده 
که 4.9 میلیون دز آن تزریق شده 
است و کسی در ارتباط با 900 هزار 
واکسن اطلاع رسانی نکرده است. 
روز گذشته وزارت بهداشت اعلام 
کرد: »مجموع واکسن های تزریق 
شده در کشور به ۴ میلیون و 
۹۳۵ هزار و ۲۶۱ دُز رسید.« در این 
بین رئیس ستاد ملی مقابله از تزریق 
10 میلیون واکسن کرونای تولید 
بنیاد برکت خبر داده  است. بیش از 
۴۰ روز از شروع واکسیناسیون سنی 
سالمندان می‌گذرد و اغلب آنها 
هنوز دز دوم را دریافت نکرده‌اند، 
مراجعه حضوری به مراکز تزریق 
واکسن نیز بی‌فایده است، اما مشکل 
نبود واکسن طی چند روز گذشته 
جدی‌تر از قبل شده، این در حالی 
است که باید صدها هزار دوز دیگر از 
واکسن‌های وارداتی به کشور وجود 

آمارهای  براساس  باشد.  داشته 
وزارت بهداشت تنها ۶۵۸ هزار نفر 
دز دوم را دریافت کرده‌اند که از 
توقف یا لااقل سرعت بسیار کند 
واکسیناسیون خبر می‌دهد. در این 
میان واکسیناسیون در استان‌های 
اهواز، خراسان شمالی،  تهران، 
اصفهان و مرکزی متوقف شده است.
 واکسن برای صداوسیمایی‌ها 
طبق گزارش تجارت نیوز، 
پیش از این هم در حالی که 
واکسیناسیون سالمندان در 
حال انجام بود مشخص شد، 
۳۰۰۰ کارمند صداوسیما بدون 
نوبت واکسن کرونا دریافت کرده‌اند. 
با آغاز انتخابات هم گفته شد که 
اعضای ستادهای انتخاباتی باید 
در برابر کرونا واکسینه شوند. ایسنا 
هم در گزارشی به نقل از مشاور 
وزیر کشور اعلام کرد که »بر اساس 
تصمیم ستاد ملی مقابله با کرونا 
و پیگیری ستاد انتخابات کشور، 
برگزاری  عوامل  ‎واکسیناسیون 
انتخابات در دستور کار قرار دارد و 
با توجه به همزمانی واکسیناسیون 
عمومی و رعایت حق هموطنان قرار 
شد از توان و ظرفیت مضاعف بخش 
خصوصی و واکسن ایرانی استفاده 
شود.« آیا بخشی از این ۹۰۰ هزار 
ستادهای  به  کرونا  واکسن  دز 

انتخاباتی رفته است؟

دریافت پانسمان‌های 
EB تکذیب شد!

رئیس کمیسیون بهداشت 
و درمان مجلس شورای اسلامی 
گفت: با سازمان غذا و دارو تماس 
گرفتم و به بنده اعلام کردند 8/5 تنُ 
پانسمان بیماران پروانه‌ای دریافت 
نکردند و چنین موضوعی صحت 
ندارد، اگر خانه »ای بی« مدارک و 
مستنداتی دارد، ارائه دهد تا سازمان 
غذا و دارو و همچنین کمیسیون 
بهداشت و درمان مجلس پیگیری 
کند. حسینعلی شهریاری افزود: 
بنده به عنوان رئیس کمیسیون 
بهداشت و درمان قول می‌دهم پیگیر 
پانسمان‌های بیماران پروانه‌ای باشم 
چون با این بیماری آشنا هستم و 
از درد بیماران پروانه‌ای خبر دارم و 
می‌دانم برای تهیه پانسمان چقدر 
به زحمت می‌افتند مخصوصا در 
این شرایط که تحریم‌های ظالمانه 
آمریکا باعث شده نتوانیم آنچه لازم 
داریم، تهیه کنیم. خوشبختانه تولید 
پانسمان‌های بیماران پروانه‌ای در 
داخل کشور آغاز شده و امیدواریم 
بتوانیم به تکیه بر تولید داخل این 

پانسمان‌ها را تهیه کنیم.


